Página 1 de 3
Estrada do Bexiga, 2.584 – Fonte Boa – Tel/fax: +55 (97) 3343-9703 – C.P 38 – 69.553-225 – Tefé (AM) – www.mamiraua.org.br – compras@mamiraua.org.br

AVALIAÇÃO COMPETITIVA IDSM/OS MCTI N° RG010272/2015

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA

1. OBJETO:

1.1. Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis em geral para uso nas atividades desenvolvidas

pelo CONTRATANTE nas Reservas de Desenvolvimento Sustentável Mamirauá e Amanã, bem

como nas atividades desenvolvidas pelo CONTRATANTE na cidade de Tefé, conforme

relacionados na planilha abaixo, que serão requisitados de acordo com a necessidade do

CONTRATANTE.

1.2. Os produtos deverão ser de primeira qualidade, observando os prazos de validade, a indicação

da marca do produto e atender às demais exigências do Código de Defesa do Consumidor, Lei

nº 8.078/90.

1.3. A CONTRATADA deverá ter sede ou representação na cidade de Tefé-AM.

RELAÇÃO DE ITENS À ADQUIRIR

SEQ CLASSIFICAÇÃO DESCRIÇÃO MARCA
VLR.
UND.

01 Perecíveis Alface (pé) Sem marca

02 Perecíveis Alho (cabeça) Sem marca

03 Perecíveis Banana (palma) Sem marca

04 Perecíveis Banana Comp. Pacovã (unid.) Sem marca

05 Perecíveis Batata (kg) Sem marca

06 Perecíveis Beterraba (Kg) Sem marca

07 Perecíveis Carne de 1ª (Kg) Sem marca

08 Perecíveis Carne de 2ª (Kg) Sem marca

09 Perecíveis Carne de 2ª com Osso (Kg) Sem marca

10 Perecíveis Carne de Moída (Kg) Sem marca

11 Perecíveis Carne de Porco (Kg) Sem marca

12 Perecíveis Cebola (kg) Sem marca

13 Perecíveis Cenoura (Kg) Sem marca

http://www.mamiraua.org.br/
mailto:compras@mamiraua.org.br

Página 2 de 3
Estrada do Bexiga, 2.584 – Fonte Boa – Tel/fax: +55 (97) 3343-9703 – C.P 38 – 69.553-225 – Tefé (AM) – www.mamiraua.org.br – compras@mamiraua.org.br

RELAÇÃO DE ITENS À ADQUIRIR

SEQ CLASSIFICAÇÃO DESCRIÇÃO MARCA
VLR.
UND.

14 Perecíveis Cheiro-Verde (maço) Sem marca

15 Perecíveis Couve (maço) Sem marca

16 Perecíveis Frango (Kg) Sem marca

17 Perecíveis Goma (litro) Sem marca

18 Perecíveis Jerimum (Kg) Sem marca

19 Perecíveis Laranja (unid.) Sem marca

20 Perecíveis Limão (unid.) Sem marca

21 Perecíveis Maçã (unid.) Sem marca

22 Perecíveis Macaxeira (Kg) Sem marca

23 Perecíveis Ovo (unid.) Sem marca

24 Perecíveis Ovos (forma c/ 30 unid.) Sem marca

25 Perecíveis Peixe Jaraqui (kg) Sem marca

26 Perecíveis Peixe Pirarucu (Kg) manejado Sem marca

27 Perecíveis Peixe Surubim (kg) Sem marca

28 Perecíveis Peixe Tambaqui (Kg) Sem marca

29 Perecíveis Peixe Tucunaré (Kg) Sem marca

30 Perecíveis Pepino (unid.) Sem marca

31 Perecíveis Pimentão (Kg) Sem marca

32 Perecíveis Polpa de frutas (kg) Sem marca

33 Perecíveis Repolho (Kg) Sem marca

34 Perecíveis Tomate (Kg) Sem marca

35 Perecíveis Calabresa (kg)

36 Perecíveis Empanado de Carne (unid.)

37 Perecíveis Empanado de Frango (unid.)

38 Perecíveis Presunto (Kg)

39 Perecíveis Queijo Coalho (Kg)

40 Perecíveis Queijo Prato (Kg)

http://www.mamiraua.org.br/
mailto:compras@mamiraua.org.br

Página 3 de 3
Estrada do Bexiga, 2.584 – Fonte Boa – Tel/fax: +55 (97) 3343-9703 – C.P 38 – 69.553-225 – Tefé (AM) – www.mamiraua.org.br – compras@mamiraua.org.br

RELAÇÃO DE ITENS À ADQUIRIR

SEQ CLASSIFICAÇÃO DESCRIÇÃO MARCA
VLR.
UND.

41 Perecíveis Salsicha p/ Hot Dog (unid.)

1.4. Os participantes do processo de Seleção de Fornecedores devem observar o disposto na

legislação de alimentos estabelecida pela ANVISA – Agência Nacional de Vigilância

Sanitária/Ministério da Saúde e pelo Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

(Resolução RDC nº 259/02 e 216/04). Os produtos deverão ser entregues conforme item 9.1 e

9.2 do Edital de AVALIAÇÃO COMPETITIVA IDSM/OS MCTI Nº RG010272/2015, cumprindo

local e horários definidos no documento de requisição.

1.5. É obrigatório que a empresa participante do processo Seletivo de Fornecedores indique, quando

possível, a marca dos produtos indicado na relação.

Tefé – AM, 23 de março de 2015.

____________________________________

Tatiana Carvalho de Araújo
Comissão de Seleção de Fornecedores

Setor de Aquisições e Contratos – IDSM/OS MCTI

http://www.mamiraua.org.br/
mailto:compras@mamiraua.org.br